关于2024年第一季度市本级政府投资工程建设项目标后履约检查结果的公示

各有关单位：
为加强政府投资工程建设项目标后履约管理，确保工程建设各方主体诚信履约，2024年3月21日-27日，我局对市本级工程建设项目标后履约情况进行抽查检查，现将检查结果公示如下：
一、检查项目
本次共随机选取市本级11个在建工程项目开展了标后履约检查。开展检查的项目名称分别为：宣城市城市供水设施完善工程（城市备用水源优化调整部分）原水泵站施工项目（复查）、宣城经开区铜山路与春华路交叉口西北角地块标准化厂房建设项目（暂定名）机电工程（复查）、薰化路上跨沪渝高速衔接段道路等7个工程、宣城职业技术学院职业教育高水平综合能力提升工程项目（13-15幢学生公寓）智能化工程、山水闲庭小区和观江樾小区两个地块EPC配电工程、安徽省宝丰强制隔离戒毒所改建监狱工程、南漪湖入湖河口清淤工程EPC（总承包）、宣城市暨宣州区国家综合档案（地方志）馆工程、311地质队地质调查研究中心和311地质队及安徽工业技师学院生活基地（含职工住宅）EPC项目、宣城市阳德路东延段（双塘-九女互通）道路EPC工程、南漪湖综合治理生态清淤试验工程EPC（总承包）。
二、检查内容
1.工程建设项目合同签订情况；
2.项目部关键岗位人员与投标文件承诺人员、经招标人认可的项目部管理人员是否一致；
3.项目部关键岗位人员到岗履约考勤是否合格；
4.人员变更是否符合相关规定（如有）；
5.招、投标文件约定的其他内容。
三、检查情况
检查组通过查阅资料、向建设单位了解建设情况、查看施工现场管理机构及核实管理人员身份、检查广域网考勤系统等方式进行，对检查中发现的问题，依据《宣城市工程建设项目投标人不良行为管理办法》现场开具不良行为记录告知函。现将检查情况通报如下：
1.宣城市城市供水设施完善工程（城市备用水源优化调整部分）原水泵站施工项目
建设单位：宣城市城市管理综合执法局；施工单位：安徽双鹏建设工程有限公司；监理单位：上海华城工程建设管理有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，监理单位经招标人同意减少一名现场专业监理人员。检查发现一名专业监理和一名监理员无正当理由不在岗且一季度广域网实际考勤到岗率不足50%。
处理情况：对上海华城工程建设管理有限公司记不良行为记录。
2.宣城经开区铜山路与春华路交叉口西北角地块标准化厂房建设项目（暂定名）机电工程
建设单位：宣城开盛产城开发建设有限公司；施工单位：中铁建工集团建筑安装有限公司；监理单位：恒泰工程咨询集团有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，检查发现施工单位质量员无正当理由不在岗且一季度广域网实际考勤到岗率不足50%，监理单位两名监理员一季度广域网实际考勤到岗率不足50%。
处理情况：鉴于中铁建工集团建筑安装有限公司在我市两年内首次发生轻微不良行为，本次对该公司进行批评教育，不予记分；对恒泰工程咨询集团有限公司记不良行为记录。
3.薰化路上跨沪渝高速衔接段道路等7个工程
建设单位：宣城市交通投资集团有限公司；施工单位： 宣城市宣通路桥工程有限责任公司；监理单位：安徽宏基建设项目管理有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，项目部关键岗位人员在岗履职，项目正常施工。
4.宣城职业技术学院职业教育高水平综合能力提升工程项目（13-15幢学生公寓）智能化工程
建设单位：宣城市公共重点工程建设处，宣城市政建设集团有限公司；施工单位：安徽祖安建设工程有限公司；监理单位：安徽南巽建设项目管理投资有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，检查发现施工单位项目经理、安全员无正当理由不在岗，项目部其他关键岗位人员在岗履职。
处理情况：对安徽祖安建设工程有限公司记不良行为记录。
5.山水闲庭小区和观江樾小区两个地块EPC配电工程
建设单位：宣城城建置业有限公司；施工单位：安徽名都电力工程有限公司；监理单位：安徽省建科建设监理有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，检查发现施工单位施工员无正当理由不在岗，监理单位总监不在岗（总监提供了参加会议的证明），两名监理员经招标单位同意后进行了变更。
处理情况：鉴于安徽名都电力工程有限公司在我市两年内首次发生轻微不良行为，本次对该公司进行批评教育，不予记分。
6.安徽省宝丰强制隔离戒毒所改建监狱工程
建设单位：安徽省宝丰强制隔离戒毒所；施工单位：安徽鳌峰建设集团有限公司；监理单位：安徽安天利信工程管理股份有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，项目部关键岗位人员在岗履职，项目正常施工。
7.南漪湖入湖河口清淤工程EPC（总承包）
建设单位：宣城市交投南漪湖清淤工程有限公司；施工单位：长江河湖建设有限公司；监理单位：安徽省禹顺水利工程管理有限公司。
检查情况：检查当日招标人反馈该项目已于2023年10月11日竣工。
8.宣城市暨宣州区国家综合档案（地方志）馆工程
建设单位：宣城市公共重点工程建设处；施工单位：安徽勤超建筑工程有限公司；监理单位：宣城科信建设监理有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，项目部关键岗位人员在岗履职，项目正常施工。
9.311地质队地质调查研究中心和311地质队及安徽工业技师学院生活基地（含职工住宅）EPC项目
建设单位：宣城皖地工程勘察院；施工单位：安徽地矿建设工程有限责任公司；监理单位：芜湖振兴工程建设监理有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，检查发现施工单位技术负责人无正当理由不在岗且项目经理、技术负责人一季度广域网实际考勤到岗率不足50%，监理单位监理员无正当理由不在岗且总监和两名专业监理一季度广域网实际考勤到岗率不足50%。
处理情况：对安徽地矿建设工程有限责任公司和芜湖振兴工程建设监理有限公司记不良行为记录。
10.宣城市阳德路东延段（双塘-九女互通）道路EPC工程
建设单位：宣城市交通投资集团有限公司；施工单位：宣城市宣通路桥工程有限责任公司；监理单位：武汉广益交通科技股份有限公司。
检查情况：项目施工、监理合同已签订，检查发现施工单位技术负责人一季度广域网实际考勤到岗率不足50%，监理单位总监不在岗（总监提供参加会议的证明），监理员一季度广域网实际考勤到岗率不足50%。
处理情况：鉴于宣城市宣通路桥工程有限责任公司和武汉广益交通科技股份有限公司在我市两年内首次发生轻微不良行为，本次对该公司进行批评教育，不予记分。
11.南漪湖综合治理生态清淤试验工程EPC（总承包）
建设单位：宣城市交投南漪湖清淤工程有限公司；施工单位：长江勘测规划设计研究有限责任公司（联合体：长江河湖建设有限公司）；监理单位：陕西省水利工程建设监理有限责任公司。
检查情况：项目已于2024年2月2日停工，经招标人同意，履行了停工手续。
四、存在问题的处理
[bookmark: _GoBack]上述项目单位（招标人）应按照合同约定规范管理人员变更，加强现场管理，切实履行标后履约管理主体责任，对存在的问题应立即督促整改，并于10个工作日内向我局报送整改情况。我局将不定期组织复查，对整改不到位或拒不整改的单位，我局将对相关责任主体进行通报。

                          2024年4月2日

抄送：市司法局、市住建局、市经开区管委会、市城市管理综合执法局、市水利局、市公共重点工程建设处、安徽省宝丰强制隔离戒毒所、宣城开盛产城开发建设有限公司、宣城城建置业有限公司、宣城市交通投资集团有限公司、宣城市交投南漪湖清淤工程有限公司、宣城皖地工程勘察院